
   Prot. n. 1363 del 03/10/2023 
   Class. VII/4 Disp. n. 210/2023 
  

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

 

Il Preside  
 

Visto l’art. 1 comma 1 della Legge 170/2003; 
Visto l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003; 
Visto l’art. 2, DM n. 976 del 29 dicembre 2014; 
Vista la delibera del Senato Accademico del 12 luglio 2022 
Visto l’ammontare di risorse trasferito a valere sul fondo giovani 2021 che per la 
Facoltà di Economia ammonta a complessivi 203.872,70 euro da impiegare entro il 
31/12/2023; 
Considerato che a seguito delle procedure già avviate ad oggi residua una 
disponibilità di 109.873,00 euro; 
Verificate le esigenze di tutorato da realizzare per l’a.a.2022/2023 
Vista la delibera n. 83/2023 della Giunta di Facoltà del 22 giugno 2022 
Considerato che al bando n. 159/2023 prot. 1031 del 28/06/2023 non sono 
pervenute domande sufficienti per la copertura dei 18 assegni messi a disposizione; 
Visto il bando prot. n. 1162 disp. n. 187/2023 del 2 agosto 2023, per una 
procedura comparativa da svolgersi presso la Facoltà di Economia per il 
conferimento di n. 17 assegni per lo svolgimento di attività di tutorato;  
Valutata l’opportunità di procedere alla nomina della commissione di valutazione 
con urgenza e successiva ratifica nella prima Giunta di Facoltà utile al fine di 
garantire il rapido espletamento delle attività 
VISTA la disposizione n. 197/2023 prot. n. 1279 del 7 settembre 2023 di nomina 
della commissione di valutazione;  
VISTI i verbali redatti dalla commissione esaminatrice per la valutazione comparativa 
delle domande pervenute ai bandi in premessa; 
Visto l’art. 2 del bando che prevede “Ciascun candidato può presentare domanda di 
partecipazione per un assegno e può esprimere eventuale disponibilità per un 
secondo assegno che potrà essere attribuito su eventuali posti vacanti.”; 
Verificata la disponibilità per il secondo assegno da parte dei candidati idonei; 
Considerato il numero di assegni non attribuiti; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Di approvare gli atti relativi alla procedura comparativa in premessa e la 
graduatoria di merito formulata dalla commissione. 
Art.  2 – Di nominare i vincitori di seguito indicati. 
Art. 3 – Di procedere all’attribuzione di un secondo assegno vista l’espressa 
disponibilità da parte dei candidati. 
 

SEDE DI ROMA 

GRUPPO A1 Matematica corso base sede di Roma 
(Assegni disponibili n. 6) 

N.  COGNOME  NOME  PUNTI 

1  ODDI  ALESSANDRO  70 

2  MUNAFO’  DANILO GIACOMO  52 

3  MECCA  CRISTIAN  51 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 
 

2

Visto l’art. 2 del bando, che prevede che nel caso in cui i posti disponibili fossero in 
numero maggiore rispetto al numero di candidati idonei, si attribuisce ai vincitori 
Alessandro Oddi, Danilo Giacomo Munafò e Cristian Mecca il secondo assegno. 
 

GRUPPO D1 Economia politica sede di Roma 
(Assegni disponibili n. 6) 

N.  COGNOME  NOME  PUNTI 

1  DERIU  GIOVANNA  90 

2  CASULLO  RICCARDO  86 

3  DE CUNTO   MARIO  80 

4  CASSOLI  MATTEO  79 

5  FUCILE  FRANCESCA  77 

6  LICCIARDI  SARA  67 

7  FEDERICO  GIULIANA  64 

8  MINA  SIMONE  42 

9  MECCA  CRISTIAN  42 

10  VEGAS ACERO  GIANLUCA  33 

11  ROTOLO  NICOLA  29 

Ai sensi dell’art. 2 del bando, qualora vi siano assegni non coperti, si procederà 
all’attribuzione del secondo assegno in ordine di graduatoria e sulla base della 
disponibilità espressa dai candidati,  

 
SEDE DI LATINA 

GRUPPO C2 Ragioneria sede di Latina 

(Assegni disponibili n. 2) 
N.  COGNOME  NOME  PUNTI 

1  GEMINIANI  MONICA  27 

2  PASSERI  ALBERTO  Non idoneo 

Visto l’art. 2 del bando, che prevede che nel caso in cui i posti disponibili fossero in 
numero maggiore rispetto al numero di candidati idonei, si attribuisce alla vincitrice 
Monica Geminiani il secondo assegno. 
 

GRUPPO D2 Economia politica sede di Latina 
(Assegno disponibile n. 1) 

N. COGNOME NOME PUNTI 

1  ROTOLO  NICOLA  29 

 
 
I vincitori dell’assegno devono inviare una mail di accettazione all’indirizzo di posta 
elettronica concorsi.economia@uniroma1.it entro giovedì 5 ottobre 2023 

 
        IL PRESIDE 
      F.to Prof. Giovanni Di Bartolomeo 


